

2018年度の財務ベース実績（詳細）

(億円)	2017年度		2018年度		2018年度			2018年度		対前年度
	旧武田薬品	旧武田薬品 ^{*1} (A)	対前年度	対前年度	Shire社 買収関連費用 ^{*2} (B)	旧Shire社 ^{*3} (C)	企業結合会計 による影響 (D)	連結合計 (A)+(B)+(C)+(D)	対前年度	
売上収益	17,705	17,880	+175	+1.0%	-	3,092	-	20,972	+3,267	+18.5%
売上原価	△4,959	△4,764	+196	+3.9%	-	△1,016	△817	△6,597	△1,638	△33.0%
売上総利益	12,746	13,117	+371	+2.9%	-	2,076	△817	14,375	+1,629	+12.8%
対売上収益比率	72.0%	73.4%		+1.4pp	-	67.1%	-	68.5%		△3.4pp
販売費及び一般管理費	△6,281	△5,947	+334	+5.3%	△238	△985	△6	△7,176	△895	△14.2%
研究開発費	△3,254	△3,237	+17	+0.5%	△16	△430	-	△3,683	△429	△13.2%
製品に係る無形資産償却費	△1,261	△954	+307	+24.3%	-	0	△992	△1,947	△686	△54.4%
製品に係る無形資産減損損失	40	△87	△127	-	-	△0	-	△87	△127	-
その他の営業収益	1,694	1,612	△82	△4.8%	-	△14	-	1,599	△95	△5.6%
その他の営業費用	△1,266	△386	+880	+69.5%	△596	△49	-	△1,032	+234	+18.5%
営業利益	2,418	4,118	+1,700	+70.3%	△850	598	△1,816	2,050	△368	△15.2%
対売上収益比率	13.7%	23.0%		+9.4pp	-	19.3%	-	9.8%		△3.9pp
金融収益	395	166	△229	△57.9%	-	△0	2	168	△227	△57.4%
金融費用	△319	△271	+48	+15.1%	△413	△106	△42	△833	△514	△160.9%
持分法による投資損益	△322	△439	△117	△36.4%	-	3	-	△436	△114	△35.5%
税引前当期利益	2,172	3,574	+1,402	+64.5%	△1,263	494	△1,856	949	△1,223	△56.3%
当期利益	1,869	3,129	+1,260	+67.4%	△1,002	381	△1,417	1,091	△778	△41.6%
EPS (円) ^{*4}	239 円	399 円	+159 円	+66.6%	-	-	-	113 円	△126 円	△52.6%
Core Earnings	3,225	3,933	+708	+21.9%	-	660	-	4,593	+1,368	+42.4%
Core Earningsの対売上収益比率	18.2%	22.0%		+3.8pp	-	21.4%	-	21.9%		+3.7pp
円/ドル	111 円	111 円	△0 円	△0.4%				111 円	△0 円	△0.4%
円/ユーロ	129 円	129 円	△1 円	△0.4%				129 円	△1 円	△0.4%

^{*1} 旧Shire社の業績（2019年1月8日～2019年3月31日）、旧武田薬品と旧Shire社で発生した買収関連費用、企業結合会計による影響を除く。

^{*2} 旧武田薬品と旧Shire社で発生した買収関連費用。

^{*3} Shire社の業績（2019年1月8日～2019年3月31日）、Shire社で発生した買収関連費用を除く。

^{*4} 2018年度のEPS算出に用いた株式数：旧武田薬品 784,477,109株（Shire社買収完了前日の2019年1月7日時点）、連結合計 961,476,993株（2018年4月～2019年3月の期中平均）



